
植草学園大学・植草学園短期大学 子育て支援・教育実践センター 

こいっくおぐ・こいっくべん開室のご案内 

 
日頃から,植草学園の子育て支援活動に対し,ご理解ご協力をいただき心より感謝申

し上げます。 

さて,新型コロナウィルス感染拡大予防のため,２月末よりこいっくおぐ・こいっくべんを閉

室していましたが,この度開室の運びとなりました。 

しかしながら,コロナ渦の中,外出が心配な方もいらっしゃるかもしれません。 

そこで,センターは 1 日 5 組限定の予約制とし,皆様に安心してお越しいただけるように

準備を整えております。また,来室時に利用者の皆様の健康チェック・検温などのご協力

をお願いする事になりました。 

ご利用者の皆様には何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

尚,利用チケットに期限はありませんので,お持ちの方はこの機会にご活用下さい。初め

ての方は初回無料でご利用いただけます。詳しくは HP の「こいっくおぐ・こいっくべん開室

のお知らせ」をご覧ください。 

スタッフ一同,笑顔で皆様のお越しをお待ちしております。 

 

 

                     令和 2 年 10 月 

子育て支援・教育実践センター 

センター長 安藤則夫 

スタッフ一同 

 

 

  

植草学園大学・植草学園短期大学 

http://www.uekusa.ac.jp 

 

こいっくからのお知らせと開室日程は 

こちらからご確認いただけます。 

 



① 駐車場・駐輪場完備です。 

② A 棟２階に 

「こいっくおぐ」があります。 

③ A 棟１階にある学務課で 

こいっくきっぷを購入してください。 

⑤ 受付で健康チェックシートに 

ご記入ください。 

 

 

 

 

         

 

⑧ 広い室内でゆったりと遊べます！ ④ こいっくおぐ入口です。 

靴を脱いでお入りください。 

⑥ オムツ替え・授乳コーナー 

⑦ おままごとコーナー 

☆こいっくおぐ御案内（小倉キャンパス） 



② インターホンを押してください。 

 

③ 靴を靴箱に入れて 

２階に上がってくださ

④ 手荷物はロッカーへ、 

貴重品はお手元へ。 

⑧ 小さな赤ちゃんも 

安心して遊べます。 

 

 

① こいっくべん入口です。 

 

☆こいっくべん御案内（弁天キャンパス） 

⑤ 大型遊具で遊べます。 

 

⑥ おままごとセット 

⑦ 木製おもちゃがたくさん。 


